ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến phổ biến, quán triệt triển khai

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản liên quan

Kính gửi: .......................................................................................................

Thực hiện Giấy mời số 238/GM-UBND ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc dự Hội nghị trực tuyến phổ biến, quán triệt triển khai Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản liên quan;

Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè trân trọng kính mời đồng chí tham dự

Hội nghị trực tuyến phổ biến, quán triệt triển khai Luật Thực hiện dân chủ ở cơ

sở và các văn bản liên quan do Bộ Nội vụ tổ chức, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

Phổ biết, quán triệt Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số

59/2023/NĐ-CP  ngày 14/8/2023  của  Chính phủ quy định  chi  tiết  một  số điều

của  Luật  Thực  hiện dân chủ ở cơ sở và Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày

16/8/2023 của Chính phủ quy định về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước

của cộng đồng dân cư và một số văn bản liên quan.

2. Thành phần tham dự:

2.1. Điểm cầu cấp huyện

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện và công

chức, viên chức được phân công phụ trách, theo dõi thực hiện công tác dân chủ của cơ

quan, đơn vị.

2.2. Điểm cầu cấp xã

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn

- Đại diện các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã, thị trấn và cán bộ, công chức

được phân công phụ trách, theo dõi thực hiện công tác dân chủ.

(Giao UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm bố trí phòng họp, mời và

triệu tập thành phần tham dự Hội nghị tại điểm cầu các xã, thị trấn).

3. Thời gian, địa điểm

3.1. Thời gian: 8h00 - 11h30, ngày 28/11/2023 (thứ Ba).

3.2. Địa điểm:

- Cấp huyện: Phòng họp trực tuyến, Tầng 3, trụ sở HĐND-UBND huyện.

2

- Cấp xã: Tại phòng họp trực tuyến các xã, thị trấn.

4. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Nội vụ huyện: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND

huyện chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị tại điểm

cầu huyện; gửi tài liệu đến các thành phần dự Hội nghị; tổng hợp số lượng, thành

phần tham dự tại các điểm cầu báo cáo Sở Nội vụ và UBND huyện.

- Giao Văn phòng HĐND - UBND huyện phối hợp với VNPT Mường Tè

chuẩn bị Hội trường; test kết nối đường truyền đáp ứng yêu cầu để tổ chức Hội

nghị. Đề nghị VNPT Mường Tè bố trí cán bộ trực kỹ thuật tại Hội trường để đảm

bảo đường truyền phục vụ Hội nghị.

- UBND các xã, thị trấn báo cáo số lượng tham dự Hội nghị gửi Phòng Nội

vụ trước 16h00 ngày 27/11/2023.

- Đại biểu tham dự Hội nghị chủ động liên hệ phòng Nội vụ huyện để truy

cập, lấy tài liệu và nghiên cứu trước khi dự Hội nghị.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND - UBND huyện trân

trọng kính mời các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần;
- VNPT Mường Tè;

- Trang TTĐT huyện;

- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Dưỡng

		2023-11-27T14:13:19+0700

		2023-11-27T14:20:46+0700

		2023-11-27T14:20:12+0700

		2023-11-27T14:20:12+0700

		2023-11-27T14:21:26+0700